INDICAÇÃO Nº_______/2016.

Senhor Presidente,

			Apresento à V.Exa., nos termos dos artigos 127 e 128 do Regimento Interno, a presente Indicação para ser encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, sugerindo:

- que a  PLACA que denomina a AV. DR. JOSÉ PAGANO BRUNDO 	, fixada no poste da esquina com RUA MARINO COSTA TERRA, na Vl. Pagano seja substituída, uma vez que não se consegue mais ler as palavras que nela constam – e que, no mesmo poste/local seja instalada outra PLACA com a denominação da RUA MARINO COSTA TERRA, a qual  ainda  não existe.

JUSTIFICATIVA:  - Funcionários do posto de gasolina localizado na citada esquina, alegam que , frequentemente,  motoristas (especialmente de caminhões de outras cidades) – param para solicitar informações sobre a localização correta da citada avenida.  Sabemos que, apesar da tecnologia cada dia mais utilizada dos GPs,  as placas denominativas de rua ainda são essenciais.

			 	Valinhos,  20 de Maio de 2016.

				__________________________
				      Dr. Orestes Previtale Júnior
				                   Vereador

[bookmark: _GoBack]